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Protokół nr XIII 

z obrad XIII sesji Rady Gminy Michałowice odbytej w dniu 26 czerwca 2025 roku w siedzibie Urzędu Gminy 

w Regułach przy ul. Aleja Powstańców Warszawy 1. 

Stan rady - 15 radnych, w sesji uczestniczyło 12 radnych.      

Ad pkt 1 

Przewodniczący Pan Jarosław Hirny-Budka powitał wszystkich obecnych, dokonał otwarcia posiedzenia XIII 

sesji Rady Gminy Michałowice i poprosił radnych o dokonanie sprawdzenia obecności poprzez głosowanie.  

Obecnych: 10 

Nieobecnych: 5 

Wyniki imienne: 

Obecni: Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Paweł Rajski, Beata Rycerska 

Nieobecni: Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, Maciej Polarczyk 

Oświadczył, że na sali znajduje się 10 radnych w związku z czym prace mogą być kontynuowane. Przypomniał 

o możliwości zapoznania się z projektem porządku obrad (rozesłane radnym zaproszenia, e-sesja, BIP). 

Pani Wójt zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

działki ewidencyjnej nr 527/3, położonej w obrębie ewidencyjnym Opacz-Kolonia, w gminie Michałowice.  

Przystąpiono do głosowania wniosku Pani Wójt w sprawie zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zbycie działki ewidencyjnej nr 527/3, położonej w obrębie ewidencyjnym 

Opacz-Kolonia, w gminie Michałowice. 

Za                         - 11 

Przeciw               -  0  

Wstrzymało się -  0  

Brak głosu          -  0  

Nieobecni           -  4 

Wyniki imienne: 

Za (11) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Paweł Rajski, Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (0)  

Nieobecni (4) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel, Maciej Polarczyk 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad XIII sesji Rady Gminy Michałowice z 

autopoprawką.  

Za                          - 11 

Przeciw                 - 0  

Wstrzymało się   - 0  

Brak głosu            - 0  

Nieobecni             - 4 

Wyniki imienne: 

Za (11) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Paweł Rajski, Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (0)  
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Nieobecni (4) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel, Maciej Polarczyk 

Porządek obrad XIII sesji Rady Gminy Michałowice został przyjęty i przedstawia się następująco: 

1. Sprawy porządkowe. 

2. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy Michałowice. 

3. Debata na temat raportu o stanie Gminy Michałowice w 2024 roku.  

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) udzielenia Wójtowi Gminy Michałowice wotum zaufania, 

2) zatwierdzenia sprawozdań Gminy Michałowice za 2024 rok, 

3) udzielenia Wójtowi Gminy Michałowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok,  

4) zmieniająca Uchwałę Nr IX/78/2024 Rady Gminy Michałowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2025-2032, 

5) zmieniająca Uchwałę Nr IX/79/2024 Rady Gminy Michałowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w 

sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 2025, 

6) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Pruszkowskiemu,  

7) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu, 

8) wyrażenia zgody na zawarcie umowy pomiędzy Gminą Michałowice i Województwem 

Mazowieckim - Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich dotyczącej Rozbudowy DW nr 719 

od 22+531 do km 23+274 w zakresie budowy oświetlenia ulicznego,  

9) ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Michałowice, 

10) zmieniająca uchwałę Nr XVII/198/2016 Rady Gminy Michałowice z dnia 17 października 2016 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych Gminy Michałowice oraz nadania mu statutu, 

11) zmieniająca uchwałę nr XVIII/216/2016 Rady Gminy Michałowice z dnia 24 listopada 2016 r. w 

sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe,  

12) zmieniająca Uchwałę nr XXIII/275/2020 Rady Gminy Michałowice z dnia 16 września 2020 r. w 

sprawie zasad i trybu przeprowadzenia budżetu obywatelskiego, 

13) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice w rejonie działki 

ewidencyjnej nr 57 na terenie obrębu ewidencyjnego Reguły (tzw. „sołtysówki”), 

14) przyjęcia „Programu Polityki Senioralnej Gminy Michałowice na lata 2025-2030”, 

15) zmieniająca Uchwałę Nr XII/120/2025 Rady Gminy Michałowice z dnia 10 kwietnia 2025 r. w 

sprawie Regulaminu korzystania z boiska w osiedlu Granica, gmina Michałowice, 

16) uchwalenia Regulaminu korzystania z terenu wokół zbiorników retencyjnych w miejscowości 

Michałowice, gmina Michałowice, 

17) Regulaminu korzystania z parku w miejscowości Reguły, gmina Michałowice, 

18) wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego wraz z pomieszczeniem przynależnym, 

stanowiącego część nieruchomości, położonej w Michałowicach, gmina Michałowice, 

19) wyrażenia zgody na zbycie działki ewidencyjnej nr 137/9 oraz ¼ udziału w działce ewidencyjnej 

nr 137/10, położonych w obrębie ewidencyjnym Długojów Górny, w gminie Miasto Radom, 

20) nadania nazwy ulicy na terenie gminy Michałowice, 

21) przekazania petycji według właściwości. 

5. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej im. Zbigniewa Herberta w Michałowicach za 

2024 r. 

6. Informacja opisowa o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Komorowie w 

2024 roku. 
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7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Michałowice z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok. 

8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Michałowice za rok 2024. 

9. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej w Gminie Michałowice na lata 2024-2030” za rok 2024. 

10. Sprawozdanie z realizacji zadań gminy z zakresu pieczy zastępczej i wspierania rodziny za rok 2024. 

11. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

12. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na X, XI, XII sesji kadencji 2025-2029. 

13. Sprawozdanie Wójta Gminy Michałowice z międzysesyjnej działalności za okres 1.04.2025 r. – 

13.06.2025 r. 

14. Informacje i komunikaty Wójta Gminy. 

15. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 

16. Sprawy wniesione.  

Ad pkt 2 

Pan Jarosław Hirny-Budka poinformował, że projekt protokołu z XII sesji Rady Gminy był przesłany radnym 

drogą elektroniczną. Spytał o uwagi do treści. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XII sesji Rady Gminy 

Michałowice. 

Za                          - 10 

Przeciw                - 0  

Wstrzymało się  - 0  

Brak głosu           - 1  

Nieobecni            - 4 

Wyniki imienne: 

Za (10) Dorota Bagińska, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Agnieszka 

Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Paweł Rajski, Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (1) Magdalena Bronisz 

Nieobecni (4) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel, Maciej Polarczyk 

Protokół z XII sesji Rady Gminy Michałowice został przyjęty. 

Ad pkt 3  

Debata na temat raportu o stanie Gminy Michałowice za 2024 rok. 

Pani Wójt prezentując Raport o stanie Gminy Michałowice w 2024 roku poinformowała, że został on 

przygotowany w formie tekstowej oraz w postaci prezentacji multimedialnej stanowiącej stronę internetową 

łatwą i intuicyjną do obejrzenia. Następnie wykorzystując przygotowane slajdy przedstawiła najważniejsze 

informacje zawarte w dokumencie. 

Pan Jarosław Hirny-Budka poinformował, że do debaty zgłosił się jedna mieszkaniec Gminy Michałowice, 

przedstawiając 20 podpisów, co daje możliwość zabrania głosu podczas debaty. 

Pani Magdalena Bronisz stwierdziła, że raport wygląda imponująco, gmina się rozwija, ale jest pewien obszar 

wymagający pracy, mianowicie infrastruktura sportowa. Zauważyła, że obiekty sportowe głównie są w 

szkołach, nie ma stricte gminnej hali sportowej, a zapotrzebowanie na obiekty sportowe jest bardzo duże. 

Zapytała, czy przewidziana jest budowa hali sportowej na terenie „za” urzędem gminy. Następnie zapytała o 

kwestię powołania Gminnego Ośrodka Sportu. Zauważała, że we wszystkich ościennych gminach są gminne 
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centra. Zapytała, czy jest możliwość zbudowania hali sportowej, przeczytała również informację, że ma 

powstać boisko z bieżnią w Regułach i zapytała czy będzie to zadaszony obiekt. 

Pani Wójt poinformowała, że zgadza się z radną, ponieważ w gminie faktycznie nie ma Gminnego Ośrodka 

Sportu. Poinformowała, że w tej chwili jest kończone planowanie budynku, w którym będą zadaszone korty 

tenisowe na terenie wspólnoty gruntowej Wsi Granica, sala fitness oraz wstępne koncepcje boisk na tym 

terenie. Następnie poinformowała, że gmina uzyskała pozwolenie na budowę niezadaszonego boiska z bieżnią 

na działce przyszkolnej. Na tej samej działce jest również pozwolenie na budowę hali sportowej. Dodała, że w 

planach i marzeniach jest pozyskanie działki znajdującej się z drugiej strony urzędu gminy. Podkreśliła, że 

gmina dwa razy składała ofertę do KOWR-u o przekazanie działki na budowę ośrodka sportowego 

wielofunkcyjnego. KOWR nie odpowiedział „nie”, ale tłumaczy, że gmina ma jeszcze inne grunty pozyskane od 

KOWR i dopiero w momencie ich zagospodarowania będzie można przystąpić do poważnych rozmów. 

Podkreśliła, że jej zdaniem miejsce w centrum gminy byłoby dobre na infrastrukturę sportową, tym bardziej, 

że parę lat temu zostało zmienione MPZP dla tego terenu, właśnie z myślą o sporcie.  

Pani Magdalena Bronisz zapytała, czy dobrze rozumie, że gmina ma działkę i pozwolenie na budowę hali, czyli 

można wprowadzać na przyszły rok pieniądze do budżetu.  

Pani Wójt poinformowała, że pieniądze są na ten rok na budowę hali przyszkolnej.  

Pani Magdalena Bronisz zapytała, czy gmina będzie myślała o Gminnym Ośrodku Sportu i kiedy.  

Pani Wójt odpowiedziała, że tak, ale żeby powstał Gminny Ośrodek Sportu, gmina musi pozyskać działkę, 

natomiast instytucję można powołać, aby mogła zarządzać infrastrukturą, którą gmina już posiada. Dodała, że 

nie może podać konkretnej daty, ponieważ jest wiele zadań do wykonania i jest ich harmonogram, ale to 

zadanie zalicza do priorytetowych.  

Pani Joanna Kowalczyk podsumowując rok 2024, stwierdziła, że był to bardzo dobry rok dla finansów gminy i 

życzyłaby sobie aby rok 2025 również zakończył się takim wynikiem. Podkreśliła, że rok zakończył się 

nadwyżką operacyjną w kwocie 63 mln zł i to jest bardzo duża nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami 

bieżącymi, która pozwoli sfinansować część inwestycji. Jednocześnie należy podkreślić, że tak duża nadwyżka 

powstała ponieważ bardzo zwiększyły się dochody bieżące. Poinformowała, że dochody z subwencji i z PIT-u 

(łącznie pomiędzy 2023 a 2024 rokiem) wzrosły o 52 mln zł. Natomiast trzeba mieć na uwadze fakt, że wydatki 

bieżące również wzrosły porównując rok 2023 do 2024 o 32 mln zł. Podkreśliła, że należy pamiętać o tym, że w 

gminie pewne są wydatki, natomiast strona przychodowa zależy od polityki państwa, którą w danym 

momencie prowadzi. Zmiany, które zostały wprowadzone po zmianie rządu, są dla gminy bardzo korzystne.  

Pan Maciej Polarczyk zgodził się z wypowiedzią poprzedniczki i stwierdził, że sam raport jest bardzo 

pozytywny, natomiast nie ma w nim rzeczy, które wpływają na rzeczywistą pracę i kondycję gminy. 

Poinformował, że ubolewa nad tym jak od dłuższego czasu psują się relacje urząd - radni, deprecjonowanie 

roli radnych, utrudnianie dostępu do informacji, a w razie czego zatrudnianie gminnego prawnika, żeby swoją 

ekspertyzą wykazał, że „radny nie może”. Stwierdził, że nawet w takim wypadku, kiedy radny czegoś nie może 

gmina powinna „iść na rękę” i współpracę z radnym, a nie przeciwnie, tym bardziej, że wcześniejsza 

ekspertyza była zupełnie inna. Stwierdził, że są to rzeczy dość trudne, ale niepokojące. Następnie zauważył, że 

często dość proste sprawy są zaniedbywane. Od dwóch lat gmina nie może odebrać swojej działki i 

przeznaczyć jej na to na co ma być przeznaczona, ciągle są informacje, że są pertraktacje, rozmowy z kimś kto 

bezprawnie działkę zajmuje. Stwierdził, że taka sytuacja świadczy o niedowładzie gminy.  

Pani Wójt odpowiedziała, że w kwestii działki chętnie porozmawia później, bo w tej chwili nie wie dokładnie o 

którą działkę chodzi. Stwierdziła, że może to nie jest prosta sprawa. Nie wie czy sprawa dotyczy zasiedzenia, 

czy jest w czyimś władaniu, czy gmina jest jej współwłaścicielem.  

Pan Paweł Rajski zgodził się ze stwierdzeniem, że raport i kwota gminnych środków finansowych są 

imponujące, co przekłada się na wiele pozytywnych elementów, które można zobaczyć w raporcie. Następnie 
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przekazał swoją refleksję dotyczącą programów finansowych gminy jakie mógł zaobserwować w 2024 roku -

od początku nowej kadencji. Stwierdził, że programy i zapisy finansowe oraz zmiany do nich są jego zdaniem 

nieczytelne, co prowadzi do tego, że do wielu budów są dokładane pieniądze, a terminy przedłużane. Dodał, 

że jest to tendencja niekorzystna, na którą należy zwrócić uwagę. Następnie poruszył sprawę powstania planu 

ogólnego i zauważył, że są problemy ze wsłuchiwaniem się urzędu w potrzeby zgłaszane przez samorząd. 

Dodał, że na bazie już rozpoczętych planów komunikacja nie zawsze jest poprawna. Następnie stwierdził, że 

uważa za błąd przedwczesne uchwalenie Strategii Rozwoju Gminy w stosunku do braku analizy wstępnych 

założeń do planu ogólnego. Poruszając kwestię komunikacji stwierdził, że krytycznym momentem były relacje 

w stosunku do samorządu Sokołowa i budowy PSZOK-u. Wyraził nadzieję, że w przyszłości zostaną wyciągnięte 

wnioski i nie będzie takiego traktowania samorządu. Podkreślił, że nie jest to uwaga w stronę Pani Wójt, ale 

całej struktury samorządowej. Następnie stwierdził, że uwagi wymaga spojrzenie na bezpieczeństwo drogowe, 

należy położyć nacisk na współpracę z powiatem pruszkowskim. Na zakończenie dodał, że należy mówić o 

pozytywnych rzeczach, ale należy zwrócić uwagę również na te trudniejsze i mniej atrakcyjne. 

Pani Joanna Kowalczyk odnosząc się do kwestii podnoszonych przez radnego Pawła Rajskiego poinformowała, 

że jej zdaniem jeśli chodzi o procedowanie (istotnych zdaniem radnego) planów to gmina prowadzi je w 

sposób właściwy i transparentny. Podkreśliła, że gmina musi wywarzyć głosy wszystkich mieszkańców, a nie 

ulegać tylko jakiejś grupie i Pani Wójt próbowała to wielokrotnie robić spotykając się z mieszkańcami i nie 

można w tym temacie zarzucić jakiś zaniedbań. Następnie nie zgodziła się ze stwierdzeniem radnego, że 

postępowanie w sprawie PSZOK-u było niewłaściwe, uważa że rada gminy rozważyła głosy mieszkańców 

Sokołowa i stwierdziła, że nie ma racjonalnych argumentów aby PSZOK tam nie powstał i przystąpiła do 

głosowania. Podkreśliła, że jako radna nie czuję się, że cokolwiek złego w tej sprawie zrobiła.  

Pan Paweł Rajski stwierdził, że to było jego zdanie i szanuje zdanie radnej. Natomiast jeśli chodzi o PSZOK to 

nigdy nie negował potrzeby jego powstania, natomiast negował procedurę i to jak zostali potraktowani 

mieszkańcy Sokołowa. Najpierw oczekiwało się od nich inicjatywy, a w momencie kiedy podpisy złożyło ok. 

70 % mieszkańców Sokołowa nastąpił nagły zwrot i koniec dyskusji. Podkreślił, że zgadza się z problemem 

PSZOK-u, natomiast nie zgadza się z formą, która według niego jest negatywna.  

Pani Agnieszka Paradowska stwierdziła, że z całego raportu wychodzi bardzo dobry obraz gminy, która się 

rozwija i dobrze się w niej żyje. Stwierdziła, że temat inwestycji jest obszarem w którym należy zwrócić 

większą uwagę na sposób ich wykonania, który jeszcze trochę pozostawia do życzenia. Zauważyła, że w 

poprzedniej kadencji w tym punkcie miała wiele do zarzucenia oraz wiele wątpliwości, natomiast patrząc na 

ubiegły rok - aż do dziś, może stwierdzić, że dużo zmieniło się w temacie współpracy z radnymi jeśli chodzi o 

wszelkie konsultacje, dialog i porozumienie. Uważa, że współpraca jest na bardzo wysokim poziomie i będzie 

przynosić rezultaty, a przede wszystkim będzie efektywna jeśli chodzi o mieszkańców. Dodała, że pierwszy raz 

nie ma wątpliwości jeśli chodzi o głosowanie w sprawie wotum zaufania.   

Pan Jarosław Hirny-Budka zauważył, że pod koniec 2023 roku została podjęta uchwała inicjująca powstanie 

Parku Krajobrazowego nad doliną Utraty i Raszynki. Od tego czasu w raporcie nie ma o tym wzmianki, ani też 

nie dotarły żadne publiczne informacje o stanie prac i przygotowaniu parku. Jak wiadomo była to inicjatywa 

obywatelska uchwałodawcza, która wzbudziła bardzo dużo dyskusji, natomiast w głosowaniu rady gminy też 

zyskała poparcie, i w tym momencie rada gminy skończyła swoja rolę, a reszta spoczywa na organie 

wykonawczym. Zapytał, czy można prosić o informacje jaki jest stan prac nad przygotowaniem i 

uruchomieniem parku.  

Pani Wójt wyjaśniła, że uchwała została podjęta i rada gminy upoważniła Wójta do jej wykonania. 

Poinformowała, że podjęła rozmowy z miastem Pruszków oraz z Gminą Raszyn, ponieważ przez te gminy 

przepływają wspomniane rzeki i również była inicjatywa uchwałodawcza mieszkańców. Wyjaśniła, że w 

Pruszkowie taka uchwała została podjęta, natomiast w Raszynie jeszcze nie, co nie oznacza że nie zostanie, 
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ponieważ rozmowy radnych z Panią Wójt trwają od wielu miesięcy. Wyjaśniła, że rozmowy były prowadzone z 

dwoma samorządami, ponieważ częścią dokumentacji, którą należy przedłożyć Urzędowi Marszałkowskiemu 

jest dokumentacja przyrodnicza. Poinformowała, że wspólnie z panem Sekretarzem uzgodniła, że zasadne 

będzie zrobić jedną dokumentację przyrodniczą, a nie trzy odrębne. Miasto Pruszków dość szybko 

zadecydowało, że nie będzie wykonywać dokumentacji przyrodniczej w tej chwili, ponieważ toczyły się prace 

nad zagospodarowaniem brzegu Utraty, natomiast Raszyn nie zdecydował się na wyłożenie środków. 

Podkreśliła, że Gmina Michałowice chce być liderem projektu. Po rozmowach trwających kilka miesięcy szansa 

na wykonanie wspólnej dokumentacji i na to, że cokolwiek się w tej kwestii wydarzy jest coraz mniejsza, więc 

została podpisana umowa i zlecone wykonanie dokumentacji na nasz obszar. Poinformowała, że w tej chwili 

nie pamięta dokładnej daty podpisania umowy, ale może poinformować, że jej wykonanie jest na listopad br.  

Pan Jarosław Hirny-Budka zapytał, czy jeśli sąsiednie samorządy będą dalej podtrzymywały swoje bieżące 

stanowisko, to czy Pani Wójt przewiduje realizacje parku tylko w obrębie naszej inicjatywy uchwałodawczej.  

Pani Wójt odpowiedziała, że tak. Jeżeli rada podtrzymuje swoje upoważnienie dla Wójta, to uchwała będzie 

wykonywana, ponieważ za rok będzie raport o stanie gminy, a w nim raport z wykonania uchwał. Zatem 

dokumentacja zostanie wykonana i przesłana do Urzędu Marszałkowskiego, ponieważ rola gminy nie kończy 

się na podjęciu uchwały i przekazaniu jej do urzędu, tak jak to wcześniej błędnie stwierdzono. 

Pani Dorota Bagińska nawiązując do wypowiedzi radnego Pawła Rajskiego dotyczącej komunikacji między 

Panią Wójt a radnymi oraz wzajemnej komunikacji w sprawie PSZOK-u, poinformowała, że wówczas do 

Komisji Gospodarki Komunalnej został zgłoszony wniosek - jak się później okazało - związany z lokalizacją 

PSZOK-u, ale bez uzasadnienia. W związku z tym, część radnych na komisji głosowała w inny sposób niż na 

sesji, podczas której uzasadnienie zostało uzupełnienie przez Panią Wójt. Stwierdziła, że do tej pory ma 

pewien niesmak po tym jak to zostało zrobione, natomiast nie widzi tu żadnego działania radnych, które 

mogłaby krytykować. Natomiast jeśli chodzi o kontakt Pani Wójt z radnymi musi stwierdzić, że od pierwszego 

zetknięcia się jako radna z Panią Wójt ma pełne przekonanie, że ze strony Pani Wójt nie ma w stosunku do 

radnych dostatecznego zaufania i wystarczającego stopnia kontroli własnych i urzędników informacji, tak żeby 

radni byli w pełni informowani. Wspomniała jak Pani Wójt pozbawiła radnych obsługi urzędników jednego z 

referatu w trakcie pierwszej komisji objazdowej, podczas której radni chcieli zapoznać się z inwestycjami. 

Stwierdziła, że ma podobne jak radny Maciej Polarczyk zastrzeżenia do tych kontaktów i ma nadzieję, że to się 

zmieni, ponieważ tego wymagają podstawowe warunki wspólnej pracy. Następnie poruszając sprawę 

inwestycji, których w gminie jest bardzo dużo, stwierdziła że inwestycje sieciowe, liniowe i kubaturowe są 

bardzo ważnym obszarem działania gminy, co bardzo cieszy, natomiast duży niepokój budzi to, w jaki sposób 

te inwestycje są prowadzone i doglądane, a w szczególności flagowe inwestycje kubaturowe. W zasadzie 

można powiedzieć, że przebieg każdej z tych inwestycji wiąże się albo z opóźnieniami albo z wzrostem 

kosztów. Dodała, że osobiście ma duże zastrzeżenia do sposobu informowania radnych w zakresie pytań jakie 

stawiane są na komisjach. Podkreśliła, że jest to obszar, który wymaga współdziałania, którego ze strony Pani 

Wójt w stosunku do radnych i członków komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej nie odnotowała.  

Pan Jarosław Hirny-Budka zaprosił do debaty mieszkańca gminy pana ***.  

Pan *** mieszkaniec gminy stwierdził, że z perspektywy mieszkańca cały raport wygląda imponująco i 

pogratulował. Następnie poinformował, że jest przewodniczącym Rady Rodziców szkoły w Komorowie oraz, że 

zawodowo i prywatnie zajmuje się edukacją, a od roku prowadzi Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w 

Komorowie. Poinformował, że od początku prowadzenia działalności bardzo ważna jest współpraca między 

rodzicami a szkołą i gminą. W tym miejscu podziękował Pani Dyrektor Szkoły, Pani Wójt oraz Dyrektor CUW za 

dotychczasową współpracę. Następnie wyjaśnił, że sprawa, która ostatnio wyniknęła, pojawiła się ponieważ 

do rodziców zaczęły docierać sygnały związane z edukacją, np. zauważono, że w pewnym momencie ma nie 

być zajęć dodatkowych z matematyki i informatyki, jest jedna zerówka, pojawiła się informacja o łączeniu klas 
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z języka angielskiego. W tej sprawie na wniosek rodziców była składana petycja do której dołączyli rodzice z 

innych szkół, co pokazało, że sprawa jest bardzo ważna. W imieniu rodziców podziękował radnym za złożenie 

interpelacji w tej sprawie. Poinformował, że informacje o takich działaniach zaniepokoiły i dały sygnał, że coś 

się dzieje w szkole i w edukacji. Dodał, że podczas Komisji Spraw Społecznych była szersza rozmowa o tej 

sprawie i bardzo cieszy fakt, że od Pani Wójt i Pani Dyrektor CUW padło zapewnienie, że wspólnie z dyrekcją 

szkoły będą poszukiwane rozwiązania, aby brakujące zajęcia utrzymać. Wyraził nadzieję, że we wrześniu 

zajęcia dla dzieci będą się odbywać. Podkreślił, że rodziców cieszy ten kierunek i wszystkie głosy wsparcia. Cała 

ta sytuacja pokazała, że edukacja jest bardzo ważna dla całej społeczności. Szkoły są bardzo często centrum 

lokalnej wspólnoty, budują jej tożsamość i więzi. Poinformował, że cieszy fakt, że gmina podejmuje rozwój 

strefy edukacji i umiejętnie zarządza budżetem z tym związanym. Zrozumiałym jest, że potrzeby i wyzwania są 

i będą duże, ale chciałby, aby ten głos rodziców wybrzmiał, że edukacja musi pozostać jednym z priorytetów w 

gminie i zapewnił, że rodzice będą zabierać głos w tej sprawie i dbać o edukację. Nawiązując do raportu 

stwierdził, że tu pojawia się bardzo konkretny argument, ponieważ widać, że edukacja to bardzo duża pozycja 

- bo prawie 80 mln zł i wiele analiz w raporcie wskazuje na to, że gmina jest w bardzo dobrym miejscu. Są 

dobrze liczebne klasy, dobre wynagrodzenia nauczycieli oraz dobrze rozwijające się placówki i oczywiście to 

cieszy, ale jednocześnie w raporcie pojawia się zdanie „są elementy systemu, które wprowadzone są w celu 

usprawniania i podnoszenia jakości kształcenia i jednocześnie działają negatywnie na wskaźniki opisujące 

efektywność wydatkowania środków finansowych”. Stwierdził, że czytając to zdanie nasuwa się wątpliwość co 

nas czeka dalej i zaapelował, aby zwrócić uwagę na to jak utrzymać stronę wspierania uczniów i podnoszenia 

jakości kształcenia. Dodał, że rodzice też mają świadomość zmian demograficznych i przysłuchują się 

dyskusjom toczącym się chociażby w Warszawie na temat zwiększania liczebności klas, likwidacji oddziałów i 

nie chcieliby znaleźć się w miejscu w którym rozmowa będzie na temat: co można jeszcze zachować, a co 

będzie musiało zostać zmienione. Dodał, że głęboko wierzą w to, że współpracując będą szukane rozwiązania, 

które pozwolą utrzymać wysoki poziom edukacji w gminie. Następnie ponownie nawiązując do raportu 

poinformował, że nasunęły się trzy wnioski, mianowicie: proponuje, aby w ocenie efektywności edukacji 

uwzględniać nie tylko wskaźniki finansowe, ale jak najwięcej składników tzw. impaktowych, dotyczących 

wpływu i efektu. Stwierdził, że jest to w miarę nowe podejście, ale są badania pokazujące jak w szkole ważna 

jest atmosfera, dobrostan uczniów i nauczycieli lub poczucie pewniej sprawczości. Dodał, że jego zdaniem 

warto jest takie wskaźniki uwzględnić i tak planować działanie edukacyjne, aby móc je monitorować. Zgłosił 

swoją gotowość do współpracy, aby móc pokazać taki model, ponieważ to też amortyzuje pewne działania, 

które być może będą musiały być podjęte. Po drugie stwierdził, że warto pomyśleć o stworzeniu strategii 

rozwoju edukacji na kolejne kilka lat, wyznaczyć dla edukacji kierunki i wartości na których wszystkim zależy i 

do których będzie można długoterminowo dążyć, lub je utrzymywać. Trzeci punkt to postulowane założenie 

zespołu do spraw rozwoju edukacji, który mógłby stworzyć wcześniej wspomnianą strategię. Stwierdził, że 

byłby to zespół, który pozwoli zachować wysoki poziom edukacji, a jednocześnie będzie odpowiadał na 

potencjalne wyzwania. Podkreślił, że celem jest dialog i współpraca, dobra szkoła jest bardzo ważna dla gminy, 

w szkole budowane są więzi, szkoła wychowuje i kształci. Podkreślił, że rodzice chcą, aby szkoły były miejscem 

spotkań i sercem społeczności. Wspomniał, że na spotkaniu organizowanym przez ambasadę Danii bardzo 

wyraźnie można był usłyszeć, że szkoła może pełnić wile ról, łączyć całe społeczności, nie być jedynie sprawą 

rodziców i uczniów. Poinformował, że takie samo jest myślenie o naszej szkole i o innych szkołach w gminie, 

dlatego rodzice wnioskują, aby gdzieś ten głos uwzględnić i deklarują pełną gotowość do rozmów, współpracy 

i poszukiwania rozwiązań. 

Pan Jarosław Hirny-Budka podziękował wszystkim za pracę na rzecz gminy, Pani Wójt, pracownikom urzędu, 

kierownikom referatów, dyrektorom jednostek organizacyjnych, wszystkim tym których praca była 
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nieodzownym elementem tego, że w raporcie można było przeczytać tak wiele pozytywnych rzeczy 

mówiących o gminie. 

Ad pkt 4.1 

Pan Jarosław Hirny-Budka przedstawił autopoprawkę w uzasadnieniu polegającą na wpisaniu numeru 

zarządzenia oraz daty w zdaniu „Raport o stanie Gminy Michałowice w 2024 roku”, stanowiący załącznik do 

Zarządzenia Wójta Nr 120/2025 z dnia 30 maja 2025 roku.   

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Michałowice 

wotum zaufania z autopoprawką.  

Za                         - 8 

Przeciw               - 0  

Wstrzymało się - 4  

Brak głosu          - 0  

Nieobecni           - 3 

Wyniki imienne: 

Za (8) Jarosław Hirny-Budka, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, 

Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (4) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Anna Kamińska, Paweł Rajski 

Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel 

Pani Wójt Małgorzata Pachecka otrzymała wotum zaufania.  

Uchwała Nr XIII/123/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 4.2 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań Gminy Michałowice 

za 2024 rok. 

Pan Jarosław Hirny-Budka przedstawił autopoprawkę w uzasadnieniu polegającą na wpisaniu daty 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej, mianowicie „Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu w dniu 22 maja 2025 

roku”. 

Pan Jarosław Hirny-Budka poprosił o przedstawienie opinii Komisji w sprawie sprawozdań Gminy 

Michałowice za 2024 rok.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Joanna Kowalczyk przekazała wyniki głosowania: 

Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2024, opinia pozytywna: za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, 

wstrzymujących się - 1 głos. Sprawozdanie Finansowe, opinia pozytywna: za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, 

wstrzymujących się - 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska przekazała wyniki 

głosowania: Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2024, opinia pozytywna: za - 5 głosów, przeciw - 0 

głosów, wstrzymujących się - 1 głos. Sprawozdanie Finansowe, opinia pozytywna: za - 5 głosów, przeciw - 0 

głosów, wstrzymujących się - 1 głos. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Katarzyna Parzyńska przekazała wyniki głosowania: 

Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2024, opinia pozytywna: za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, 

wstrzymujących się - 1 głos. Sprawozdanie Finansowe, opinia pozytywna: za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, 

wstrzymujących się - 1 głos.  

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad przyjęciem projektu uchwały w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdań Gminy Michałowice za 2024 rok. 

Za                          - 12  
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Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  

Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 

Za (12) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, 

Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel 

Uchwała Nr XIII/124/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 4.3 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Michałowice 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.  

Pani Beata Rycerska odczytała tekst Uchwały nr 3.e./87/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 kwietnia 2025 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 

Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Michałowice za 2024 rok. Opinia pozytywna.  

Pan Jarosław Hirny-Budka poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Magdalenę Bronisz o 

przedstawienie stanowiska w sprawie wniosku o absolutorium.  

Pani Magdalena Bronisz poinformowała, że Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania rocznego z 

wykonania budżetu za 2024 rok wraz z opinią RIO informacją o stanie mienia i sprawozdania finansowego oraz 

po zapoznaniu się z opinią Komisji Budżetu i Finansów w tej sprawie, sformułowała wniosek o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy Michałowice. 

Wynik głosowania komisji: za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.  

Pan Jarosław Hirny-Budka odczytał tekst Uchwały 3.f.1/167/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie 26 maja 2025 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Michałowice dotyczącym absolutorium dla Wójta Gminy Michałowice. Opinia pozytywna.  

Pan Jarosław Hirny-Budka przedstawił autopoprawki w uzasadnieniu oraz w treści uchwały polegające na 

uzupełnieniu miejsca na datę posiedzenia Komisji Rewizyjnej, mianowicie „22”. 

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Michałowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok z 

autopoprawką.  

Za                          - 12  

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  

Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 

Za (12) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, 

Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  
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Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel 

Uchwała Nr XIII/125/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Pani Wójt podziękowała wszystkim radnym, pracownikom urzędu i jednostek organizacyjnych gminy. 

Pani Ewa Wierzgała przedstawiła dyrektor Przedszkola w Regułach panią Justynę Sztyk-Woldan.  

Pan Jarosław Hirny-Budka ogłosił przerwę w obradach. 

Ad pkt 4.4 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającym Uchwałę Nr IX/78/2024 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na 

lata 2025-2032.     

Pani Wójt omówiła projekt uchwały i poszczególne załączniki oraz przedstawiła autopoprawki w formie 

pisemnej, które stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska przekazała wyniki 

głosowania - opinia pozytywna: za - 4 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 1 głos. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Katarzyna Parzyńska przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 4 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Joanna Kowalczyk przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Pan Paweł Rajski poruszył kwestię zapisu pozycji inwestycyjnych w Wieloletniej Prognozie Finansowej, 

stwierdził, że są zapisy w tabelce, ale brakuje uzasadnienia co symbolizują dane kwoty. Zaznaczył, że jego 

zdaniem powinna być zawarta informacja na jakiej podstawie dane zmiany są wprowadzane. Podał przykład 

pozycji 1322 „budowa rozbudowa ścieżek rowerowych wraz z oświetleniem” gdzie jest zapisany wzrost o 

5.100.000 zł czyli o ok. 70 % i praktycznie nie ma uzasadnienia, co było jego przyczyną. Następnie podał 

kolejne dwa przykłady tj. rozbudowa SUW Komorowie, gdzie z kolei zostają zmniejszone nakłady i zaznaczył, 

że również jest sytuacja gdzie nie jest podane uzasadnienie takiej dużej oszczędności oraz pozycję budowy 

drogi w Regułach, Michałowicach. Zacytował ustawę o finansach publicznych w której jest określone, że 

Wieloletnia Prognoza Finansowa „powinna być realistyczna dla każdego roku objętego prognozą i zawierać 

objaśnienia przyjętych wartości”. Stwierdził, że jego zdaniem takie niezbędne informacje powinny się znaleźć 

w dokumencie, aby Prognoza nie była tylko ułożeniem według algorytmu matematycznego, ale zawierała 

również obraz tego co jest w perspektywie do zrobienia. 

Pani Anna Kamińska przyłączyła się do prośby radnego Pawła Rajskiego o trochę szersze uzasadnienia. 

Zauważyła, że przy niektórych zadaniach informacja jest wystarczająca, a przy niektórych zbyt oszczędna. 

Stwierdziła, że uszczegółowienie zapisów pozwoli na lepsze przygotowanie się do dyskusji i zadawania pytań.  

Pani Joanna Kowalczyk poinformowała, że tak zrozumiała wypowiedź radnego Pawła Rajskiego, że nie ma 

żadnych uzasadnień do zadań wprowadzonych do Wieloletniej Prognozy Finansowej, stwierdziła, że te 

uzasadnienia są. Natomiast po wypowiedzi radnej Anny Kamińskiej można usłyszeć, że uzasadnienia są, ale 

niewystarczające. Zauważyła, że faktycznie jest parę dużych pozycji, których opis warto rozwinąć.  

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/78/2024 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na 

lata 2025-2032 z autopoprawką.  

Za                          - 11 

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  1  

Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 
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Wyniki imienne: 

Za (11) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (1) Paweł Rajski 

Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel 

Uchwała Nr XIII/126/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 4.5 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/79/2024 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 2025. 

Pani Wójt omówiła projekt uchwały i poszczególne załączniki oraz przedstawiła autopoprawkę w formie 

pisemnej, która stanowi załącznik do protokołu.  

Pani Joanna Strzelecka odczytała treść autopoprawki.  

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska przekazała wyniki 

głosowania - opinia pozytywna: za - 4 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Katarzyna Parzyńska przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 4 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Joanna Kowalczyk przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Pani Joanna Kowalczyk zapytała, czy dobrze rozumie, że w zadaniu z kwotą 150 000 zł dotyczącym Al. Starych 

Lip w Komorowie chodzi o utwardzenie nawierzchni, która jest w pasie. W związku z tym, że kwota 150.000 zł 

jest dość duża, zapytała czy można tą kwestię skonsultować z Zarządem Osiedla i zastanowić się czy watro 

wydawać taką kwotę na poprawienie estetyki tak małej powierzchni.  

Pani Wójt poinformowała, że oczywiście można o tym porozmawiać. Następnie wyjaśniła, że pomysł aby 

rozgęścić tą ziemię służy temu żeby lipy, które rosną bardzo blisko ogrodzenia miały takie warunki aby nie było 

konieczne ich wycięcie, a tym samym żeby na wjeździe do Komorowa nie było dużego ubitego terenu.  

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/79/2024 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 2025 z autopoprawką. 

Za                          - 12  

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  

Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 

Za (12) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, 

Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel 

Uchwała Nr XIII/127/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 4.6 
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Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Pruszkowskiemu. 

Pani Wójt poinformowała, że pomoc dotyczy wykonania dokumentacji projektowej drogi dla pieszych i 

rowerów wzdłuż Al. Marii Dąbrowskiej oraz uporządkowania ternu po północnej stronie Alei.   

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska przekazała wyniki 

głosowania - opinia pozytywna: za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Joanna Kowalczyk przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Pruszkowskiemu. 

Za                          - 12  

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  

Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 

Za (12) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, 

Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel 

Uchwała Nr XIII/128/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 4.7 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i 

ustalenia ich przebiegu. 

Pani Wójt poinformowała, że projekt uchwały dotyczy ul. B. Prusa w Regułach. Zaliczenie całej ulicy do dróg 

gminnych daje duże możliwości gminie, np. korzystanie z ustawy o drogach publicznych. Dodała, że zarząd 

Powiatu Pruszkowskiego przychylił się do tego stanowiska.  

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska przekazała wyniki 

głosowania - opinia pozytywna: za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. 

Za                          - 12  

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  

Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 

Za (12) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, 

Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  
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Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel 

Uchwała Nr XIII/129/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 4.8 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy pomiędzy 

Gminą Michałowice i Województwem Mazowieckim - Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich 

dotyczącej Rozbudowy DW nr 719 od 22+531 do km 23+274 w zakresie budowy oświetlenia ulicznego. 

Pani Wójt poinformowała, że istotą uchwały jest zwrot Województwu Mazowieckiemu przez Gminę 

Michałowice całości nakładów finansowych poniesionych przez Województwo Mazowieckie na wykonanie 

oświetlenia ulicznego w związku z realizacją zadania Rozbudowy DW nr 719.  

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska przekazała wyniki 

głosowania - opinia pozytywna: za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Joanna Kowalczyk przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Pani Anna Kamińska zapytała o szacunkowy koszt tego współfinansowania.  

Pani Wójt wyjaśniła, że jest kosztorys, natomiast to nie jest współfinansowanie, tylko gmina zwraca koszty 

oświetlenia.  

Pan Andrzej Łuszczyński poinformował, że zadanie zostało wprowadzone w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej w poz. 109 - 400 000 zł. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

pomiędzy Gminą Michałowice i Województwem Mazowieckim - Mazowieckim Zarządem Dróg 

Wojewódzkich dotyczącej Rozbudowy DW nr 719 od 22+531 do km 23+274 w zakresie budowy oświetlenia 

ulicznego. 

Za                          - 12  

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  

Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 

Za (12) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, 

Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel    

Uchwała Nr XIII/130/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 4.9 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Michałowice. 

Pani Ewa Wierzgała poinformowała, że projekt uchwały jest skutkiem powołania nowej jednostki 

organizacyjnej - Przedszkola w Regułach. Kolejnym etapem jest obowiązek wprowadzenia przedszkola do 

istniejącej sieci. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Katarzyna Parzyńska przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 4 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 
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Pani Anna Kamińska zapytała, ile oddziałów będzie miało w tej chwili przedszkole w Michałowicach i w 

Regułach i czy w szkole w Michałowicach nie będzie już oddziałów przedszkolnych.  

Pani Ewa Wierzgała odpowiedziała, że faktycznie w szkole nie ma już oddziałów przedszkolnych. Następnie 

poinformowała, że obydwa przedszkola są siedmiodziałowe.  

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Michałowice. 

Za                          - 12  

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  

Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 

Za (12) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, 

Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel           

Uchwała Nr XIII/131/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 4.10 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII/198/2016 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 17 października 2016 r. w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych Gminy 

Michałowice oraz nadania mu statutu. 

Pani Ewa Wierzgała poinformowała, że wprowadza się Gminne Przedszkole w Regułach do uchwały 

powołującej Centrum Usług Wspólnych. Następnie przedstawiła autopoprawkę polegającą na zamianie zapisu 

w § 3: z „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia” na „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego”.  

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Katarzyna Parzyńska przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 4 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały zmieniającej 

uchwałę Nr XVII/198/2016 Rady Gminy Michałowice z dnia 17 października 2016 r. w sprawie utworzenia 

Centrum Usług Wspólnych Gminy Michałowice oraz nadania mu statutu z autopoprawką.  

Za                          - 12  

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  

Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 

Za (12) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, 

Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (0)  
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Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel           

Uchwała Nr XIII/132/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 4.11 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę nr XVIII/216/2016 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez 

samorządowe jednostki budżetowe. 

Pani Ewa Wierzgała poinformowała, że projekt uchwały ma charakter porządkujący i włącza Gminne 

Przedszkole w Regułach do grona jednostek uprawnionych do gromadzenia środków na wydzielonym 

rachunku dochodów. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Katarzyna Parzyńska przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 4 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Joanna Kowalczyk przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały zmieniającej 

uchwałę nr XVIII/216/2016 Rady Gminy Michałowice z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie gromadzenia na 

wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki budżetowe. 

Za                          - 12  

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  

Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 

Za (12) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, 

Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel           

Uchwała Nr XIII/133/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 4.12 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIII/275/2020 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 16 września 2020 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia budżetu obywatelskiego. 

Pani Wójt poinformowała, że w uchwale nr XXIII/275/2020 Rady Gminy Michałowice z dnia 16 września 2020 

r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia budżetu obywatelskiego zmienia się treść § 29.  

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Katarzyna Parzyńska przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 4 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Joanna Kowalczyk przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Wobec barku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały zmieniającej 

Uchwałę nr XXIII/275/2020 Rady Gminy Michałowice z dnia 16 września 2020 r. w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzenia budżetu obywatelskiego. 

Za                          - 12  

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  
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Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 

Za (12) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, 

Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel           

Uchwała Nr XIII/134/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 4.13 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Michałowice w rejonie działki ewidencyjnej nr 57 na terenie obrębu ewidencyjnego 

Reguły (tzw. „sołtysówki”). 

Pani Katarzyna Zantonowicz poinformowała, że do planu zostały zgłoszone trzy uwagi i wszystkie zostały 

uwzględnione. Plan był przeprocedowany, uzyskał wszystkie wymagane uzgodnienia i opinie.  

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska przekazała wyniki 

głosowania - opinia pozytywna: za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice w rejonie działki ewidencyjnej nr 

57 na terenie obrębu ewidencyjnego Reguły (tzw. „sołtysówki”). 

Za                          - 12  

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  

Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 

Za (12) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, 

Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel           

Uchwała Nr XIII/135/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 4.14 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Polityki Senioralnej Gminy 

Michałowice na lata 2025-2030”. 

Pani Iwona Radzimirska poinformowała, że program stanowi kontynuację dotychczasowo realizowanego 

programu w latach 2021-2024. Został podsumowany i zaproponowany w nowym kształcie.  

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Katarzyna Parzyńska przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 4 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Joanna Kowalczyk przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 
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Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie 

przyjęcia „Programu Polityki Senioralnej Gminy Michałowice na lata 2025-2030”. 

Za                          - 12  

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  

Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 

Za (12) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, 

Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel           

Uchwała Nr XIII/136/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 4.15 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę Nr XII/120/2025 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 10 kwietnia 2025 r. w sprawie Regulaminu korzystania z boiska w osiedlu Granica, 

gmina Michałowice. 

Pan Wojciech Grzeniewski poinformował, że w związku z uwagami Nadzoru Prawnego Wojewody zaistniała 

konieczność usunięcia pięciu podpunktów w ustępie 9. Dodał, że poglądowo do uchwały został załączony 

regulamin po uwzględnieniu zmian.  

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska przekazała wyniki 

głosowania - opinia pozytywna: za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Katarzyna Parzyńska przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 4 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały zmieniającej 

Uchwałę Nr XII/120/2025 Rady Gminy Michałowice z dnia 10 kwietnia 2025 r. w sprawie Regulaminu 

korzystania z boiska w osiedlu Granica, gmina Michałowice. 

Za                          - 12  

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  

Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 

Za (12) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, 

Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel           

Uchwała Nr XIII/137/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 4.16 
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Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z terenu 

wokół zbiorników retencyjnych w miejscowości Michałowice, gmina Michałowice. 

Pan Wojciech Grzeniewski poinformował, że projekt regulaminu został uzgodniony w trybie roboczym z 

Nadzorem Prawnym Wojewody. 

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska przekazała wyniki 

głosowania - opinia pozytywna: za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Katarzyna Parzyńska przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 4 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Pani Beata Rycerska zapytała, czy w Regulaminie nie powinna być zawarta informacja, że teren jest położony 

na terenie Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.  

Pani Joanna Domańska wyjaśniła, że taka informacja może się pojawić na tablicy, ponieważ wynika to z 

innego aktu prawnego.  

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z 

terenu wokół zbiorników retencyjnych w miejscowości Michałowice, gmina Michałowice. 

Za                          - 12  

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  

Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 

Za (12) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, 

Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel           

Uchwała Nr XIII/138/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 4.17 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie Regulaminu korzystania z parku w 

miejscowości Reguły, gmina Michałowice. 

Pan Wojciech Grzeniewski poinformował, że treść regulaminu została uzgodniona z Nadzorem Prawnym 

Wojewody.  

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska przekazała wyniki 

głosowania - opinia pozytywna: za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Katarzyna Parzyńska przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 4 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie 

Regulaminu korzystania z parku w miejscowości Reguły, gmina Michałowice. 

Za                          - 12  

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  

Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 
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Za (12) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, 

Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel           

Uchwała Nr XIII/139/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 4.18 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego 

wraz z pomieszczeniem przynależnym, stanowiącego część nieruchomości, położonej w Michałowicach, 

gmina Michałowice. 

Pani Anna Fabisiak poinformowała, że ze względu na zły stan techniczny lokalu i części wspólnych 

zaproponowane jest zbycie nieruchomości, którą gmina nabyła w spadku po osobie fizycznej.  

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska przekazała wyniki 

głosowania - opinia pozytywna: za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Joanna Kowalczyk przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Pani Dorota Bagińska poinformowała, że dla tego obiektu została zrobiona wycena, zarówno przez 

rzeczoznawcę komorniczego jak i przez majątkowego zewnętrznego na zlecenie gminy.  

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu 

mieszkalnego wraz z pomieszczeniem przynależnym, stanowiącego część nieruchomości, położonej w 

Michałowicach, gmina Michałowice. 

Za                          - 12  

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  

Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 

Za (12) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, 

Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel           

Uchwała Nr XIII/140/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 4.19 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działki ewidencyjnej 

nr 137/9 oraz ¼ udziału w działce ewidencyjnej nr 137/10, położonych w obrębie ewidencyjnym Długojów 

Górny, w gminie Miasto Radom. 

Pani Anna Fabisiak poinformowała, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, 

którą gmina nabyła w spadku po osobie fizycznej. Nieruchomość położona jest w granicach administracyjnych 

miasta Radom i ze względu na utrudnione wykorzystanie jej na potrzeby gminy, zaproponowane jest zbycie 

nieruchomości w drodze przetargu. 
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Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska przekazała wyniki 

głosowania - opinia pozytywna: za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Joanna Kowalczyk przekazała wyniki głosowania - opinia 

pozytywna: za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie działki ewidencyjnej nr 137/9 oraz ¼ udziału w działce ewidencyjnej nr 137/10, 

położonych w obrębie ewidencyjnym Długojów Górny, w gminie Miasto Radom. 

Za                          - 12  

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  

Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 

Za (12) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, 

Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel           

Uchwała Nr XIII/141/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 4.20 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie gminy 

Michałowice. 

Pani Wójt poinformowała, że właściciele zwrócili się z wnioskiem o nadanie nazwy działce stanowiącej drogę i 

zaproponowali nazwę "Urocza". Przewodnicząca Zarządu Os. Michałowice zaakceptowała zaproponowaną 

nazwę. 

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Pani Dorota Bagińska przekazała wyniki 

głosowania - opinia pozytywna: za - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie 

nadania nazwy ulicy na terenie gminy Michałowice. 

Za                          - 12  

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  

Brak głosu            -  0  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 

Za (12) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna 

Kowalczyk, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, 

Beata Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (0)  

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel           

Uchwała Nr XIII/142/2025 stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad pkt 4.21 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

Pan Bartłomiej Podleś poinformował, że do Rady Gminy dnia 26.03.2025 r. wpłynęła petycja Ogólnopolskiego 

Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 

polskich, która dotyczy postulatu podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających 

usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce. Przewodniczący Rady Gminy 

skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Na posiedzeniu w dniu 13.05.2025 r. dokonano analizy 

petycji i stosownych przepisów prawa. Komisja głosowała nad opinią projektu uchwały, opinia pozytywna: za -  

3 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. Rada Gminy po zapoznaniu się z opinią Komisji 

stwierdza, że nie jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji z uwagi na fakt, że przedmiot petycji 

pozostaje poza kompetencjami przyznanymi ustawowo organom samorządu terytorialnego. Rada Gminy 

Michałowice postanawia o przekazaniu petycji do właściwego w sprawie organu, tj. Ministra Sprawiedliwości. 

Pan Paweł Rajski poprosił o przedstawienie treści dokumentu przez Panią prawnik, aby była bardziej czytelna.  

Pani Joanna Domańska wyjaśniła, że stowarzyszenie AEQUITAS zostało założone w styczniu 2025 r. a 

inicjatywa jest związana z tym, że trwają prace legislacyjne aby rozwiązać sytuację neosędziów, by uniknąć 

niepewności prawnej, a zwłaszcza niepewności co do trwałości wyroków przez nich wydawanych. 

Prawidłowość powołania sędziego może w przyszłości skutkować wznawianiem postępowań w sprawach 

zakończonych wyrokami i do tego zmierzają prace legislacyjne. Dodała, że Stowarzyszenie próbuje znaleźć 

sojuszników, którzy wyraziliby protest przeciwko odwoływaniu ich zdaniem prawidłowo powołanych sędziów. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

Za                          - 11  

Przeciw                 -  0  

Wstrzymało się   -  0  

Brak głosu            -  1  

Nieobecni             -  3 

Wyniki imienne: 

Za (11) Dorota Bagińska, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, Joanna Kowalczyk, 

Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata 

Rycerska 

Przeciw (0)  

Wstrzymało się (0)  

Brak głosu (1) Paweł Kordys 

Nieobecni (3) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Adriana Król-Popiel           

Uchwała Nr XIII/143/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad pkt 5 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej im. Zbigniewa Herberta w Michałowicach za 2024 

rok.  

Pani Ewa Kisiel poinformowała, że z Biblioteki Wojewódzkiej wpłynęły wyniki Rankingu Bibliotek 

Województwa i Powiatu Pruszkowskiego i na tle innych bibliotek gminne biblioteki wypadają bardzo dobrze. 

W dwóch kategoriach gminne placówki są na I miejscach, a w trzeciej kategorii zajmują II miejsce.  

Pan Jarosław Hirny-Budka zapytał, jakie kategorie są w rankingu.  

Pani Ewa Kisiel wyjaśniła, że I miejsca placówki zajęły w kategoriach: zakup nowości wydawniczych na stu 

mieszkańców oraz wypożyczania, a II miejsce w kategorii - ilość czytelników na stu mieszkańców.  

Ad pkt 6 
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Informacja opisowa o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Komorowie w 

2024 roku. 

Brak pytań.  

Ad pkt 7 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Michałowice z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok. 

Brak pytań.  

Ad pkt 8 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Michałowice za rok 2024. 

Brak pytań.  

Ad pkt 9 

Sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej w Gminie Michałowice na lata 2024-2030” za rok 2024. 

Brak pytań.  

Ad pkt 10 

Sprawozdanie z realizacji zadań gminy z zakresu pieczy zastępczej i wspierania rodziny za rok 2024. 

Brak pytań.  

Ad pkt 11 

Ocena zasobów pomocy społecznej. 

Brak pytań.  

Ad pkt 12 

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na X, XI, XII sesji kadencji 2025-2029. 

Brak pytań. 

Ad pkt 13 

Sprawozdanie Wójta Gminy Michałowice z międzysesyjnej działalności za okres 1.04.2025 r. – 13.06.2025 r. 

Pani Agnieszka Paradowska wskazując zadanie z zakresu gospodarki komunalnej zauważyła, że 30 maja była 

podpisana umowa na zaprojektowanie i budowę toalet na ul. Dworcowej w Michałowicach oraz na placu 

zabaw w Granicy. Zapytała, jaki jest termin, czy są już jakieś projekty.  

Pan Andrzej Łuszczyński wyjaśnił, że podpisana umowa jest w trybie „zaprojektuj i wybuduj”. Wykonawca 

robi rozeznanie i pod koniec lipca br. powinny być pierwsze materiały dotyczące wykonania projektu.    

Pani Agnieszka Paradowska zapytała, czy radni będą mogli obejrzeć projekt i wizualizację. 

Pan Andrzej Łuszczyński odpowiedział, że tak. 

Pan Paweł Rajski wskazując zadanie z zakresu planistyki - MPZP w rejonie cmentarza w Pęcicach - zapytał, jak 

postępują prace, kiedy można spodziewać się wyłożenia i czy wątpliwości zostały pozałatwiane.  

Pani Katarzyna Zantonowicz poinformowała, że projekt planu zatrzymał się na etapie opinii uzgodnień. Nie 

ma opinii od Sanepidu ze względu na to, że należy dostarczyć badania gruntowe pod rozszerzenie cmentarza. 

Ks. proboszcz został poinformowany o konieczności wykonania takich badań, niestety do tej pory badania do 

gminy nie dotarły, a dalsze procedowanie tego planu od tych badań jest uzależnione. 

Pan Paweł Rajski zapytał, jakie ruchy można w tej chwili wykonać, żeby nie zatrzymywać tego wkładu pracy i 

osiągnąć efekty, aby praca nie została zniweczona.  

Pani Wójt wyjaśniła, że niezbędne jest wykonanie przez ks. proboszcza badań, bez nich prace nie mogą ruszyć 

dalej.  

Pan Paweł Rajski zapytał, czy jest negatywna odpowiedź ks. proboszcza, czy jest jakieś zaniechanie, czy można 

ponaglić księdza o załatwienie tego tematu.  
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Pani Wójt wyjaśniła, że z tego co wie to ks. proboszcz powiedział, że takie badania wykona, natomiast nie chce 

księdza ponaglać.  

Pan Paweł Rajski stwierdził, że można zwrócić się do księdza w delikatny sposób, aby uzupełnił dokumentację. 

Zaznaczył, że to jest również jego prośba, ponieważ ważne jest aby sfinalizować całą sprawę.   

Pan Bartłomiej Podleś zapytał, czy w wakacje będzie szansa na korzystanie z Parku w Regułach.  

Pani Wójt wyjaśniała, że prace się już kończą i jest zgłoszenie do odbioru i wszystko wskazuje na to, że w 

wakacje będzie można skorzystać z parku, natomiast oficjalne otwarcie nastąpi pod koniec wakacji.  

Ad pkt 14 

Informacje i komunikaty Wójta Gminy. 

Pani Wójt poruszyła temat ul. Zielonej w Regułach. Wspomniała, że przed kilkoma dniami odbyła się dyskusja 

na temat zakresu wykonanego projektu i radni kwestionowali zasadność wykonania chodnika, były niejasności 

kto był pomysłodawcą jego powstania. Poinformowała, że przejrzała wnioski do budżetu z zebrań sołeckich i 

podkreśliła, że wykonanie chodnika wzdłuż ul. Zielonej pojawiło się w piśmie z 29.09.2022 r., mianowicie 

„Poniżej przedstawiam propozycje sołtysa, rady sołeckiej i mieszkańców sołectwa Reguły do budżetu Gminy 

Michałowice na rok 2023, pozycja 13 - wykonanie chodnika wzdłuż ul. Zielonej”. Więc był wniosek o 

wykonanie chodnika, było również spotkanie dotyczące wybiegu - placu zabaw dla psów - po którym do 

urzędu została skierowana petycja mieszkańców w której stwierdzono, że wykonanie placu zabaw dla psów 

jest nadmiarowe w stosunku do tego, że w ul. Zielonej nie ma chodnika, odwodnienia i dobrej jezdni. 

Podkreśliła, że na skutek tych pism zostało zlecone wykonanie projektu, za który gmina zapłaciła relatywnie 

duże pieniądze. Dodała, że czuje odpowiedzialność za finanse publiczne, nie chce aby rzucano „słowa na 

wiatr”, bo są dowody na to, że taka potrzeba ze strony mieszkańców była. Zaprosiła radnych, panią sołtys na 

spotkanie w najbliższych dniach i oczywiście przesunie wykonanie inwestycji, ale też chciałby zrozumieć 

powód odejścia od wniosku. Chciałaby również, aby było zrozumiałe na czym polega inwestycja, którą można 

przetrzymać do momentu powstania koncepcji dla ul. Czarnieckiego, rozmowa będzie również o 

rozwiązaniach drogowych, bo może jak złoży się te dwie rzeczy, zostanie znalezione rozwiązanie. Dodała, że 

było sygnalizowane, że na pewnych odcinkach ul. Zielonej będzie ruch jednokierunkowy.  

Następnie poruszyła sprawę skablowania linii na terenie gminy. Poinformowała, że jest na ukończeniu 

zamykanie projektu linii KOSMEPOL 2. Jeśli inwestycja zostanie zrealizowana to bezpośrednio będzie dotyczyła 

ponad 1050 nieruchomości w Nowej Wsi i Granicy. Pozostałe inwestycje, które gmina finansuje w zakresie 

dokumentacji czyli ulice: Szkolna, Raszyńska, 3 Maja w Michałowicach, Leśna w Pęcicach Małych, Al. Marii 

Dąbrowskiej, Spacerowa, Nadarzyńska i Sportowa to jest kolejne podłączenie ok. 600 domostw co spowoduje 

skablowanie ok. 25 % procent nieruchomości z terenu gminy. Zaznaczyła, że jej zdaniem jest to bardzo dużo i 

chciała, aby radni taką informację posiadali i przekazywali ją mieszkańcom. Dodała, że są to długo toczące się 

inwestycje, bo często wiążą się z rozwiązywaniem konfliktów z mieszkańcami, którzy mają swoje 

przyzwyczajenia i boją się nowych inwestycji, czasem też musi dojść do uregulowania stanu prawnego. 

Dodała, że kiedy rada gminy podejmowała uchwały w tej sprawie, PGE na wielu spotkaniach mówiło, aby tego 

nie robić, ponieważ nie ma pieniędzy na takie inwestycje. Gmina jednak zdecydowała się zrobić projekty, bo 

gdyby ich nie było, nie byłoby rozmowy, że w przyszłym roku być może linie zostaną skablowane. Podkreśliła, 

że w PGE za poprzednich rządów nie było pieniędzy dla samorządów, ale w związku ze zmianą władzy są 

bardzo duże środki z KPO i gmina może z nich skorzystać. Nawiązując do Wieloletniej Prognozy Finansowej i 

tego, że radni często zastanawiają się dlaczego jest taki „zwinny” i wprowadzane są do niego środki na kwotę 

150 lub 200 tys. zł wyjaśniła, że środki wprowadzane są na projekty, aby być przygotowanym do ich realizacji. 

Sytuacja na rynku inwestycyjnym jest taka, że nie można zaplanować jednocześnie projektu i wykonania.  

Pani Agnieszka Paradowska zgodziła się z Panią Wójt co do bardzo długiego czasu inwestycji skablowania. 

Stwierdziła, że samo projektowanie trwało ok. 10 lat, a do wykonania zapewne jeszcze trochę czasu potrzeba. 
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Następnie zwróciła się z prośbą do Pani Wójt, aby w ramach rozmów jakie będzie prowadziła z PGE, zwrócić 

uwagę na ulice: Dębową, Reja i Szeroką w Granicy, gdzie są jeszcze stare pojedyncze druty, które bardzo 

często są zrywane. Zaproponowała, aby napomknąć PGE, że już czas powymieniać stare linie na warkocze. 

Zauważyła, że tam gdzie są warkocze, podczas wichur są mniejsze awarie, nie chce aby dochodziło do takich 

sytuacji, że część miejscowości nie ma prądu przez 18 godzin, tak jak to miało miejsce ostatnio.   

Pani Wójt poinformowała, że na terenie Granicy do skablowania są ulice: Dębowa, Skośna, Reja, Okrężna, 

Długa, Pruszkowska, Kochanowskiego, Śliwkowa, Graniczna, Polna. Poinformowała, że chętnie podzieli się 

mapą i wtedy będzie można dopytać o szczegóły. 

Pani Joanna Kowalczyk zapytała, czy w związku ze skablowaniem latarnie nie będą miały napowietrznych linii.  

Pani Wójt wyjaśniła, że jest to skablowanie linii energetycznej, nie jest to inwestycja w oświetlenie, ale można 

się zastanowić, czy tego momentu nie wykorzystać.  

Pani Dorota Bagińska poprosiła o mapę skablowania dla radnych Komisji Gospodarki Komunalnej. 

Ad pkt 15   

Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.  

Pan Jarosław Hirny-Budka odczytał pisma, które wpłynęły do Rady Gminy od ostatniej sesji: 

- zgłoszenie pana *** do udziału w debacie na raportem, 

- pismo od mieszkanki Opaczy-Kolonii proszącej o pomoc w rozwiązaniu prywatnego problemu, 

- pismo do wiadomości RG z Parafii Rzymskokatolickiej w Pęcicach z prośbą o wsparcie finansowe w zakresie 

kosztów projektu związanego z rewitalizacją,  

- interpelacja radnych w sprawie zajęć w szkole w Komorowie,  

- zapytanie radnej Magdaleny Bronisz dotyczące zmiany polityki gminy w zakresie wydawania WZ-tek na 

terenie Granicy,  

- zapytanie radnej Anny Kamińskiej dotyczące pozostawiania pojazdów na miejscach parkingowych w Opaczy, 

- pismo od Regionalnej Izby Obrachunkowej z prośbą o udzielenie informacji, czy wskazane uchwały stały się 

prawomocne, 

- pismo od Nadleśnictwa Chojnów z informacją o uczestnictwie w sesji rady gminy Michałowice, celem 

przedstawianie sprawozdania za 2024 rok, 

- zawiadomienie o utworzeniu Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej w temacie zwiększenia 

zniżki dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny,  

- informacja od radnego Pawła Rajskiego w sprawie spotkania w starostwie dot. bezpieczeństwa na drogach, 

- pismo od radnej Adriany Król-Popiel z wnioskiem o zapewnienie niezależnej obsługi prawnej radzie gminy,  

- pismo od mieszkańca w sprawie wzrostu ruchu na ul. Komorowskiej, z prośbą o podjęcie działań, 

- pismo od Pani Wójt do rady gminy z informacją o złożeniu oświadczeń majątkowych przez pracowników UG, 

w których nie stwierdzono nieprawidłowości,  

- pismo z rozstrzygnięciem od Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie nieważności w części uchwały 

dotyczącej zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami w zakresie zniżki na Kartę Dużej Rodziny, 

- pismo z rozstrzygnięciem od Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie nieważności w części uchwały w 

sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji dla podmiotów niepublicznych oraz publicznych prowadzonych 

przez osoby prawne, 

- pismo z rozstrzygnięciem od Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie nieważności w części uchwały w 

sprawie zwolnienia z części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi.   

Następnie poinformował, że już przed sesją zostały złożone projekty uchwał dotyczące MPZP dla Pęcic Al. 

Kasztanowej cz. B oraz Sokołowa. W związku z przewidywaniem długich obrad dzisiejszego posiedzenia, za 

zgodą Pani Wójt nie są dziś procedowane, ale są już dostępne i można się z nimi zapoznać. 
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Ad pkt 16 

Sprawy wniesione. 

Pani Anna Kamińska poinformowała, że bezpośrednio do referatu złożyła wniosek z prośbą o obniżenie 

krawężnika w miejscu powstania przejścia dla pieszych na ul. Migdałowej. Zapytała, czy gmina może wykonać 

tą mini inwestycję.  

Pani Wójt odpowiedziała, że projekt może być zrealizowany w ramach prac brukarskich. 

Pani Dorota Bagińska podziękowała za błyskawiczną odpowiedź, jaką otrzymała na pytanie zadane podczas 

Komisji Gospodarki Komunalnej, dotyczące procedur jakie podjęła gmina i urząd w sprawie paczkomatu przy 

ul. Brzozowej, którego posadowienie wiązało się z okaleczeniem brył korzeniowych. W odpowiedzi można 

przeczytać o skuteczności gminy, została nałożona kara grzywny. Dodała, że jej zdaniem tego typu działanie 

miałoby skutek odstraszający, gdyby zostało to nagłośnione. Zapytała, czy taka informacja może znaleźć się w 

informatorze gminnym.  

Pani Wójt podziękowała za propozycję, informując, że będzie napisany tekst bez wskazywania nazwisk i kwot. 

Jak wiadomo kwota jest dość wysoka i wskazana przez sąd.  

Pani Dorota Bagińska poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej poprosiła o 

doprecyzowanie dotyczące CIK-u oraz informacje dotyczące kwot związanych z inwestycją Przedszkola i 

świetlicy w Michałowicach. Zapytała o termin odpowiedzi, czy może być to dwa tygodnie.   

Pani Wójt potwierdziła, że tak.  

Pani Dorota Bagińska poruszyła temat budynku u zbiegu ulic: 3-go Maja i Wiejskiej w Komorowie, 

usytułowanego na działce nr. ewid. 771. Z tego względu, że Pani Wójt ogłosiła dokument umożliwiający 

zgłaszanie się użytkowników zewnętrznych, zwróciła uwagę, że działka ma podwójny zapis w ewidencji: jest 

działką drogową DR i działką BI - czyli są tereny przeznaczone pod zabudowę inną niż zabudowa mieszkaniowa 

i inną niż zabudowa przemysłowa. Nie można zatem podpierać się zapisem wykluczając lokalne 

stowarzyszenia z ewentualnego użytkowania. Nie jest to jednoznaczne z zapisem handlowo - usługowej 

funkcji. 

Pani Wójt odpowiedziała, że ma wrażenie, że nie było powołania się na te zapisy, ale przygotuje podstawę i 

prześle odpowiedź radnej. 

Pani Joanna Kowalczyk wskazała, że w Komorowie jest problem z hulajnogami, które są porozrzucane po 

ulicach i chodnikach, np. na wąskiej ulicy Matejki, gdzie jest niewiele przestrzeni dla pieszych i rowerzystów 

hulajnogi leżąc zajmują połowę dostępnego miejsca. Zapytała, czy gmina może w jakiś sposób zadziałać. 

Pan Wojciech Grzeniewski wyjaśnił, że uwarunkowania prawne jeśli chodzi o hulajnogi są dość ubogie. W 

kwestii ich pozostawiania gmina ustali jaki podmiot świadczy usługę i skieruje pismo z prośbą zwiększenie 

uwagi na bieżące uprzątanie hulajnóg.  

Pani Joanna Kowalczyk stwierdziła, że też jest to kwestia tego, że hulajnogi mają jakiś zasięg, który jej 

zdaniem kończy się na ul. Matejki, może pomogłoby ograniczanie zasięgu do centrum Komorowa.  

Pan Wojciech Grzeniewski potwierdził, że jest strefa w jakiej hulajnogi funkcjonują, ale to nie gmina ją ustala, 

nie ma na nią wpływu i żadnych narzędzi, aby ją ograniczyć.  

Pani Joanna Kowalczyk stwardziła, że narzędziem jest rozmowa z właścicielem i zasugerowanie mu, żeby ten 

obszar ograniczył, aby hulajnogi nie były porzucane konkretnie w miejscu, które jest najmniej odpowiednie. 

Pan Jarosław Hirny-Budka zauważył, że jest to problem z którym mierzy się wiele miejscowości.  

Pani *** poruszyła sprawę bardzo ładnej i dobrze wykonanej ścieżki na ul. Spacerowej. Podkreśliła, że miała 

być to ścieżka spacerowa. W ostatnim czasie zauważyła, że była tabliczka z zakazem jazdy kładów i hulajnóg, 

natomiast zniknął zakaz jazdy rowerem. Poinformowała, że w efekcie tego podczas ostatniego spaceru 

wjechało na nią kilka rowerów. Zapytała, czy coś się zmieniło w tej materii.  
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Pani Wójt podziękowała za informację i wyjaśniła, że to nie gmina usunęła tabliczkę. Dodała, że nowa 

tabliczka będzie zamontowana.  

Pani *** poruszyła sprawę nasadzeń po zimowej awarii w ul. Szkolnej. Zauważyła, że zostały wykonane 

nasadzenia, ale nie takie jakie były uwzględnione w projekcie, zostało posadzone byle co, niezgodnie z tym co 

rosło. Zwróciła się z prośbą do referatu ochrony środowiska, aby zrobił inwentaryzację i doprowadził sprawę 

do porządku. Następnie poruszyła kwestię sklepu znajdującego się nieopodal skrzyżowania ulic: Spacerowej i 

Szkolnej, gdzie przez zajęcie pasa drogowego powstał ogromny parking. Zauważyła, że MPZP jasno mówi, że 

działalność gospodarcza i jej uciążliwość nie może wykraczać poza granice działki, nie może się zwiększyć ruch 

samochodów osobowych, a potrzeby parkingowe muszą być załatwiane na posesji. Podkreśliła, że codziennie 

parkuje tam wiele samochodów, podłoże jest wyłożone czarnym tłuczniem, a plan określa, że teren zielony 

między jezdnią a linią zabudowy jest przeznaczony na zieleń urządzoną. Z tego względu, że został zabrany 

kawałek placu na którym parkowały samochody, nieopodal zostały wysypane białym tłuczniem dwa miejsca i 

teraz tam parkują samochody. Zwróciła się z prośbą o załatwienie sprawy i wyciągnięcie konsekwencji 

finansowych od właściciela. Następnie zwróciła uwagę na fakt, że bardzo dużo mieszkańców zajmując pas 

drogowy, robi sobie parkingi lub poszerza wjazdy o kolejne miejsca parkingowe. Podkreśliła, że ten proceder 

odbywa się nielegalnie, a mieszkańcy nie uiszczają za to opłaty. Poprosiła o zrobienie inwentaryzacji w tym 

zakresie zwłaszcza na ul. Szkolnej. Przypomniała, że na początku kadencji złożyła wniosek w sprawie 

poszerzenia wjazdu, i nic w tej sprawie po dzień dzisiejszy się nie zostało zrobione. Dodała, że należy 

pamiętać, że zjazdy nie są miejscami parkingowymi, a każdy ma obowiązek zorganizowania parkingu na 

posesji. Podkreśliła, że takie bezprawne zajmowanie pasa drogowego przez mieszkańców ma miejsce na 

wszystkich ulicach. Następnie wspomniała, że ostatnio pytała na jakiej zasadzie działa parking znajdujący się w 

świetle zakręcającej drogi w stronę Pęcic. Zapytała, czy coś zostało wyjaśnione w tej sprawie.  

Pani Wójt stwierdziła, że w tej chwili nie odpowie na to pytanie, ale w dniu jutrzejszym sprawdzi to i 

poinformuję Mieszkankę.          

Pani *** poruszyła sprawę dojazdu do terenu nad zbiornikami w Michałowicach. Zaznaczyła, że teren jeszcze 

nie został oddany do użytku, a już dochodzi do dewastacji; samochody wjeżdżają gdzie chcą- rozjeżdżając 

świeżo zgrabiony teren, w nocy odbywają się rajdy motorów crossowych oraz imprezy z muzyką i 

spożywaniem alkoholu. Poinformowała, że zapoznała się z regulaminem nad którym rada w dniu dzisiejszym 

głosowała i zapytała jak regulamin będzie egzekwowany. Rozumie, że skąpe zapisy dokumentu będą 

uzupełnione poprzez np. umieszczenie tabliczek z zakazem wzniecania ognia. 

Pan Wojciech Grzeniewski poinformował, że w trakcie omawiania regulaminu, Nadzór Prawny Wojewody nie 

zgodził się aby w regulaminach obiektów tego rodzaju wpisywać rzeczy, które są już zapisane w aktach 

wyższego rzędu np. zakazu spożywania alkoholu czy wzniecania ognia. Podkreślił, że egzekwowaniem 

wszystkich zapisów będzie zajmowała się policja.  

Pani *** zapytała, kto będzie pilnował porządku, żeby w razie czego zawiadomić policję.  

Pan Wojciech Grzeniewski poinformował, że każdy kto korzysta z takich obiektów kiedy widzi sytuację, która 

jest niezgodna z przepisami prawa powinien interweniować i sprawę zgłaszać. Gmina nie jest w stanie w 

każdym miejscu postawić osobę odpowiedzialną za zgłaszanie.  

Pani *** poruszyła sprawę projektu drogi dojazdowej do tego terenu. Zaznaczyła, że nie jest tajemnicą, że 

mimo znaku zakazu wjeżdżają tam samochody. Poinformowała, że sama zapoznała się z koncepcją lub 

projektem drogi dojazdowej, która wygląda tak, że jest pas na samochody oraz 11 miejsc parkingowych, które 

kończą się na granicy obszaru chronionego, oprócz tego jest ścieżka rowerowa i pas dla pieszych. 

Poinformowała, że dawno już postulowała, aby był tam zakaz wjazdu (poza dojazdem do posesji), zaznaczając, 

że parking pod cmentarzem jest bardzo duży i mieszkańcy mogą z niego korzystać. Poinformowała, że 

rozmawiała na ten temat z Panią Wójt, która powiedziała, że na początku tej drogi będą jakieś 3-4 miejsca 
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parkingowe dla osób mniej sprawnych, czy dużych rodzin i to jest zrozumiałe, natomiast usytuowanie 

parkingu na 11 samochodów z zawrotką jest bez sensu z punktu widzenia rekreacyjnego mieszkańców. 

Zwróciła uwagę, że zanieczyszczenie w gminie i tak jest duże i nie należy go wpuszczać zwłaszcza tam, gdzie 

spacerują mieszkańcy. Zwróciła się z prośbą do radnych, aby jeszcze raz przyjrzeli się projektowi, ponieważ jej 

zdaniem jest on wielce niewłaściwy dla takiego miejsca. 

Następnie odniosła się do sprawy budów na terenie Michałowic, których jest bardzo dużo. Zauważyła, że stan 

dróg, trawników i całego otoczenia w okolicach trwających budów jest zły, panuje bałagan i jest niszczona 

zieleń. Podkreśliła, że sprawę zgłaszała już w gminie. Zapytała, dlaczego budowa przedszkola wychodzi poza 

ogrodzony teren, na trawnik znajdujący się przed przedszkolem oraz parking. Stwierdziła, że zawiadomienie 

nadzoru budowlanego mija się z celem, ponieważ przyjedzie po miesiącu lub półtora, mogłaby też zawiadomić 

policję, ale gmina również mogłaby się tym zainteresować. Na zakończenie zwróciła się z prośbą o postawienie 

kosza na śmieci na ścieżce pieszo - rowerowej na odcinku od ul. Szkolnej do ul. Kolejowej. Zauważyła, że nigdy 

tam kosza nie było i zwróciła uwagę, że jest ich bardzo mało, a istniejący został usunięty. Podkreśliła, że tą 

sprawę również zgłaszała w urzędzie.  

Pan *** mieszkaniec ul. Zielonej w Regułach odniósł się do sprawy budowy chodnika w tej ulicy, która budzi 

sporo emocji, ponieważ nie spełnia oczekiwań mieszkańców. Poinformował, że ok. rok temu był z innymi 

mieszkańcami na spotkaniu z Panią Wójt, podczas którego zadawali pytania i wyrażali swoje obawy, było też 

wyłożenie projektu po którym okazało się, że nie jest to inwestycja, której mieszkańcy oczekiwali. Zapytał, 

kiedy można się spodziewać spotkania z Panią Wójt, podczas którego mieszkańcy mogliby wyrazić swoje 

obawy i opinie na temat tego projektu.           

Pani Wójt podziękowała mieszkańcowi za udział w sesji i poinformowała, że spotkanie z mieszkańcami ul. 

Zielonej jest już wpisane w kalendarz. Niestety nie pamięta dokładnej daty i nie potrafi określić z którą grupą 

mieszkańców jest spotkanie. Podkreśliła, że podczas dzisiejszej sesji była już mowa o ul. Zielonej i o tej 

inwestycji. Przypomniała, że potrzebę budowy chodnika w ul. Zielonej wyszła ze strony mieszkańców. Do 

urzędu Gminy wpłynęła petycja, w której to mieszkańcy wnioskują o nie robienie placu zabaw dla psów i 

podnoszą taki argument, że ulica ma złą nawierzchnię, nie ma chodnika i odwodnienia. Podkreśliła, że już w 

czasie spotkania dotyczącego powstania palcu zabaw dla pupili mieszkańcy wypowiadali się, że zamiast placu 

zabaw wolą aby wykonać chodnik. Poinformowała, że pierwszy wniosek do budżetu o wykonanie chodnika był 

bodajże 2015 r., a kolejny z 2022 roku od sołtysa, rady sołeckiej oraz mieszkańców. Dodała, że dwa dni temu 

na tej sali była mowa o tym, że pani radna Chilarska nie pamięta, aby była mowa o chodniku, a w swoim 

własnym piśmie podnosi, że mieszkańcy wielokrotnie o tym chodniku mówili. Wytłumaczyła, że przytacza te 

informacje przede wszystkim po to, aby pokazać, że zaprojektowanie chodnika w tej ulicy nie było zrobieniem 

mieszkańcom „na złość”, tylko po prostu zrealizowaniem wniosków. Poinformowała, że zaprosiła na spotkanie 

radnych i panią sołtys raz jeszcze, ponieważ chciałaby zrozumieć argumenty, które są zgoła odmienne od 

argumentów z lat poprzednich. Przyznała, że wtedy ją zdziwił fakt, że mieszkańcy chcą chodnik na ulicy, na 

której prawie nie ma ruchu i poinformowała, że już dwa dni temu zaproponowała, żeby przesunąć wykonanie 

tego projektu, do momentu znalezienia rozwiązania, które być może pojawi się przy koncepcji przebudowy ul. 

Czarnieckiego. Wytłumaczyła, że patrząc na cały ten teren trzeba wziąć pod uwagę ul. Czarnieckiego i ulice 

poprzeczne, być może będzie potrzeba wytworzenia na pewnych odcinakach dróg ruchu jednokierunkowego. 

Na zakończenie zaprosiła na spotkanie w tej sprawie. 

Pan *** podziękował za odpowiedź i stwierdził, że dobrze, że spotkanie jest zaplanowane i chętnie weźmie w 

nim udział. Dodał, że nie miał świadomości, że jakaś inna grupa mieszkańców w tej sprawie rozmawia. Co do 

projektu stwierdził, że zakłada, że intencje były dobre, natomiast nie wie czy wnioskujący mieszkańcy mieli 

świadomość, co za tym idzie, bo jak się okazało na spotkaniu sprzed roku, budowa chodnika nie ogranicza się 

tylko do położenia chodnika, tylko zmiany organizacji ruchu, zmiany odwodnienia, zwężenia jezdni. Podkreślił, 
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że z tego co zrozumiał w związku ze zmianami prawa infrastrukturalnego kilka lat temu drogi nie musiały mieć 

takiej szerokości jak muszą mieć obecnie, więc być może wnioskowanie o powstanie chodnika kilka lat temu 

miało sens, natomiast teraz spowoduje nie tylko zmianę organizacji ruchu. Stwierdził, że nawet jak intencje 

były dobre, być może jest rozwiązywany problem, który nie powinien był zaistnieć. Na zakończenie dodał, że 

osobiście docenia fakt, że Pani Wójt spojrzała na prośby mieszańców skądkolwiek pochodziły, ale jeśli by się 

okazało, że projekt miałyby nie spełniać oczekiwań na dzień dzisiejszy to najlepiej byłoby odłożyć na chwilę 

ten projekt, poczekać może się wyjaśnią sprawy związane z innymi ulicami, a być może po prostu warto 

zostawić to tak jak jest i nie rozwiązywać problemu, który być może nie istnieje.  

Pani Wójt stwierdziła, że problem jednak istnieje na dwóch poziomach. Jeden poziom to fakt, że wnioski w tej 

sprawie spłynęły i dlatego zajęła się tą sprawą. A drugi poziom problemu to gospodarka finansowa, 

wytłumaczyła na czym polega zarządzenie budżetem gminy i poinformowała, że z tego względu nie może 

niefrasobliwie powiedzieć „teraz wyrzucam projekt do kosza”, ponieważ projekt ma wartość np. 200.000 zł.  

Zatem, jeśli mieszkańcy nie chcą, aby ta inwestycja była zrobiona to rozumie, że pani radna, radny, pani sołtys 

napiszą i wytłumaczą dlaczego nie chcą, aby wójt wykonywała projekt, który jest realizacją wniosków 

mieszkańców i tym samym zwolnią z wydania dużej kwoty z „kieszeni” wszystkich mieszkańców. 

Wytłumaczyła, że gdyby za każdym razem tak reagowała na prośby mieszańców, w momencie kiedy coś 

„przestaje się podobać”, że odkładam, nie robię tego, to w budżecie gminy nie byłoby żadnych pieniędzy. 

Podkreśliła, że ma nadzieję że mieszkaniec rozumie, że jest to odpowiedzialność wójt i jeszcze raz wyszła z 

propozycją spotkania się z nadzieją, że w którymś momencie punkty widzenia się zbiegną. Podkreśliła, że w 

tym momencie nie musi robić tego projektu, ale też nie chce wyrzucać go do kosza tylko dlatego, że kiedyś był 

potrzebny, a dziś okazuje się, że nie jest. Podkreśliła, że przed zrobieniem projektu była zrobiona koncepcja  - 

dwa warianty, aby było z czego wybrać, więc nie jest tak, że mieszkańcy zostali postawieni przed faktem 

dokonanym, że jest tylko jedna możliwa ścieżka. Dodała, że niczyją winą jest też fakt, że przepisy drogowe są 

takie jakie są, a z tego co pamięta nigdy nie było przepisu drogowego, który pozwalał na budowę chodnika o 

szerokości 50 cm.  

Pan *** wyjaśnił, że przyszedł na sesję z pytaniem, a nie z oczekiwaniem, że problem natychmiast zostanie 

rozwiązany, więc spotkanie jest zasadne i zapewne spotkają się na nim zwolennicy i przeciwnicy projektu i 

chętnie posłucha wszystkich argumentów. Co do „wyrzucania projektu do kosza”, stwierdził że nie jest to 

dobry pomysł, lepiej go odłożyć na półkę. Dodał, że szerokość chodnika 50 cm była umowna i nie chodziło o 

to, aby chodnik takiej szerokości powstał. Podziękował Pani Wójt za odpowiedź i życzył wszystkim miłych 

wakacji.  

Pani *** mieszkanka ul. Zielonej zapytała, gdzie jest dostępny kalendarz, aby mieszkańcy mogli się stawić na 

spotkanie.   

Pani Wójt wyjaśniła, że na spotkanie umawiała się jakaś inna grupa mieszkańców, a kalendarz spotkań 

prowadzi sekretariat Wójta. Poprosiła o telefon i umówienie się na spotkanie. Jednoczenie podkreśliła, że 

najpierw w tej sprawie chciałaby się spotkać z radnymi.   

Pani *** zauważyła, że dobrze byłoby spotkać się razem z grupą mieszkańców już umówionych, nie ma 

potrzeby robienia kilku spotkań. Dodała, że zadzwoni do sekretariatu i poprosi o informację.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Jarosław Hirny-Budka zamknął obrady XIII 

sesji Rady Gminy Michałowice.  

 

 


